Collegium Apostolicum minorum Pœnitentiariorum esse, ac perpetuò fore, & vocari debere, nec illius statum, aut denominationem quomodolibet immutari, aut alterari unquam posse statuimus, & decernimus, ipsiunque Collegium ex nunc sub immediata Beati Petri, ac nostra, & Romanorum Pontificum successorum nostrorum, Sedisque Apostolicæ protectione suscipimus.

Regularibus Societatis JESU

rum minorum Penitentiariorum in memorata Basilica sedulo exerceat et neantur, & ex quibus duo pro Italica, duo pro Gallica, duo pro Hispanica, & Lusitana, unus pro Germanica, unus pro Hungarica, unus pro Polonica, unus pro Anglicana, unus pro Graeca, & unus pro Illyrica nationibus, seu linguis minores Penitentiarum respectivè deputentur; Ac insuper unum, quatenus necessarius videatur dilecto filio Praeposito Generali ejusdem Societatis, qui pro ministro serviat, & ad mensam legat, necnon quatuor adjutores laicos dictae Societatis, seu eos, qui eidem Praeposito Generali servitii Presbyterorum regularium Collegii hujusmodi necessarii videbuntur, perpetuo habere, & manutenere debeat, & teneatur. Declarantes, & decernentes, quod unusquisque illorum, qui ex praedictis Presbyteris regularibus pro supra expressis nationibus, seu linguis minores Penitentiarum respectivè deputabuntur, ex illa natione, pro qua deputabitur, verè, & realiter esse, ipsiusque nationis idioma optime callere debeat, & quod illi, qui in regionibus earundem nationum respectivè nati, & educati non sint, sub quocumque praetextu, etiam si idiomatis nationis, pro qua deputati, peritissimi forent, ad minorum Penitentiariorum hujusmodi officia adsumi non possint. Quod si propter mortem, infirmitatem, remotionem, aliudve quodvis impedimentum alicujus ex praedictis minoribus Penitentiarum pro tempore deputatis oportuerit alium in ejus locum ad exercitium officii minoris Penitentiarum tantisper subrogari, eo casu alterum ejusdem cum illo nationis, si haberi idoneus possit, sin minus, alium alterius quidem nationis, sed qui idiomatis nationis ex qua defunctus, infirmus, remotus, vel aliis impeditus fuerit, peritus existat, substitui volumus: ita tamen, ut sic substituendus ante omnia (nisi aliter ob urgentem necessitatem majori Penitentiarum nunc, & pro tempore existenti visum fuerit) previo examine in Signatura Penitentiarum Apostolica approbetur, & per modum provisionis pro eo tempore duntaxat, quo durabit infirmitas, vel impedimentum infirmi, vel impediti, seu donec defuncto, vel remoto successore fuerit constitutus, deputetur, & subrogetur.

Electio Rectoris, & Praepositi Generalis ad Societatem spectat.

§. 6. Porro electionem Rectoris, caeterorumque minorum Penitentiariorum praedicti Collegii Apostolici nunc, & pro tempore existenti Praeposito Generali memoratae Societatis tribuimus.

Examinis modus.

§. 7. Statuentes ut ab eodem Praeposito Generali pro tempore electi non ante ad exercitium admittantur, quam circa materias ad idem officium spectantes in dicta Signatura Penitentiarum juxta dispositionem literarum recol. mem. Clementis Papae VIII. praedecessoris pariter nostri in simili forma Brevis die tertia Septembris 1592. expeditarum examinati, & approbati fuerint. Caeterum illi, qui semel in eadem Signatura Penitentiarum, sicut praemittitur, examinati, & approbati fuerint, examini denuò sese subijcere non tenebuntur, nisi Nobis, & Romano Pontifici pro tempore existenti ex aliqua causa particulari secus videatur.

De iis Penitentiarum, quomodo possit electi suspendere.

§. 8. Si autem dilectus filius noster Nicolaus Sanctae Mariae Angelorum Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyter Cardinalis Ludovici nuncupatus nunc, & pro tempore existens major Penitentiarum aliquem à praedicto Praeposito Generali ad officium minoris Penitentiarum electum minimè duxerit admittendum, poterit ipse Nicolaus Cardinalis nunc, & pro tempore existens major Penitentiarum illius examinationem tantisper suspendere, donec facta quam citius nobis, & pro tempore existenti Romano Pontifici ejus rei relatione, quid fieri debeat, fuerit ordinatum.

Si semel admissi non amoveantur sine iussu Praepositi Generalis.

§. 9. Qui verò ad exercitium officii minoris Penitentiarum hujusmodi semel admissi fuerint, ab eodem officio removeri, vel dimitti, aut ex Collegio praedicto discedere non poterunt absque licentia dicti Cardinalis majoris Penitentiarum nunc, & pro tempore existenti, qui pro data sibi à Domino prudentia, licentiam hujusmodi instante Praeposito Generali pra-

dicto negare non debet, nisi ex iustis causis, quas eo casu, prout etiam quoties eidem summo Penitentiarum videretur, aliquis ex praedictis Penitentiarum dissentiente eodem Praeposito Generali removerentis, Nobis, seu pro tempore existenti Romano Pontifici referret, Apostolica mandata hac in re fideliter exequatur.

Residentia in conspectu nationum Penitentiarum praescribitur.

§. 10. Volumus autem ut memorati minores Penitentiarum in Basilica praedicta resideant, ibique in suis quaque nationis confessionalibus assistant, & praesto sint, ac quorumcumque Christianidelium, scilicet propriis quique nationis primum, & his non extantibus, aliorum etiam quando casus contigerit, quorum idiomata calleant, confessiones sacramentales diligenter audiant bis in die, nempe mane ab initio matutini usque ad finem officiorum divinarum antemeridianorum, & post meridiem ab initio vespertinarum per duas horas continuas: idque omnes singulis majoris hebdomadae, & intra octavam Paschatis Resurrectionis Dominicae diebus, necnon in Nativitatis Domini, Pentecostes, singulis Beatae Mariae Virginis, ac Sanctorum Apostolorum Petri & Pauli, & aliorum Apostolorum, caeterisque omnibus, & singulis festis anni diebus, praesertim de praeposito, vigiliis etiam consuetis, praeterea singulis diebus Veneris mensis Martii, necnon Jubilaeorum, & Stationum in eadem Basilica existentium temporibus, ac insuper quandocumque id eis ex aliqua causa particulari à Superioribus injunctum fuerit, aut charitas Penitentiarum suadebit, aut necessitas penitentium postulabit, inviolabiliter observent: In caeteris verò ferialibus anni diebus id saltem pro tertia eorumdem Penitentiarum parte sedulo adimpleant. Ab his tamen Rectorem praedicti Collegii excipimus, qui cum ejus officii causa multoties legitime sit impeditus, praedicto excipiendarum confessionum muniti, prout secundum propriam conscientiam poterit, satisfaciat.

Penitentiarum do fuisse in Praeposito, & in do Graev.

§. 11. Praeterea praedictos Rectorem, & minores Penitentiarum in omnibus quidem illis, quae Penitentiarum officium concernunt, jurisdictioni, visitationi, & coërcitioni memorati Nicolai Cardinalis nunc, & pro tempore existenti majoris Penitentiarum subjectos esse debere decernimus, adeo ut in gravioribus, non nisi facto prius verbo Nobiscum, & cum successoribus nostris, contra eos procedat: In iis verò, quae ad disciplinam regularem, regulae observantiam, constitutiones, & instituta Societatis praedictae, ac oeconomiam, & gubernium rei familiaris pertinent, iidem Rector & minores Penitentiarum cum universa eorum familia memorato Praeposito Generali Societatis J E U immediate subiacebunt, reservata tamen superioritate Visitationsi Apostolicae, cui ad nostrum, & pro tempore existenti Romani Pontificis nutum subesse, ac peculiares reddituum dicti Collegii rationes reddere debebunt.

Facultatem Penitentiarum.

§. 12. Postremò abrogatis in primis facultatibus omnibus minoribus Penitentiarum à praedecessoribus nostris hactenus concessis, eisdem minoribus Penitentiarum quamdiu in Collegio manserint, & officium minoris Penitentiarum exercuerint, duntaxat omnes, & singulas facultates pro foro conscientiae in particulari tabella proprio dicti Nicolai nunc, & pro tempore majoris Penitentiarum caractere firmata, & ejusdem sigillo munita jussu nostro descriptas, ac in libris tam Penitentiarum majoris, quam Collegii dictorum Presbyterorum registrandas, & ulterius in aula ejusdem Collegii palam exponendas concedimus, & impartimus; easque motu scientiae, deliberatione, ac potestatis plenitudine pariter approbamus, & confirmamus.

Exemptiones & immunitates Penitentiarum.

§. 13. Necnon omnia, & singula privilegia, & gratias, indulgentias, honores, praerogativas, ac tam quoad ipsorum minorum Penitentiarum personas, quam res pro eorum victu, vestitu, suppellectilibus, & libris, totaque ipsorum familia necessarias, à contributionibus pro viarum publicarum refectione, caeterisque oneribus publicis, & aliis rebus quibuscumque immunitates, & exemptiones, ac libertates quascumque Penitentiarum

ALEXANDER SEPTIMUS.

201

riis minoris gradus, ac eorum in quibus hactenus concessa, & concessa, & quibus modernis maiores Penitentiarum, & Collegium prædictum præfens fruuntur, potius, & gaudent, motu, scientia, deliberatione, potestatis plenitudine, & tenore prædictis concedimus, & impartimur.

§. 14. Decernentes pariter easdem præfentes litteras, & in eis contenta quæcumque, etiam ex eo quod prædicti, & alii quilibet cujusvis gradus, ordinis, dignitatis, status, & conditionis existant, etiam Cardinalatus honore fulgeant, aut aliis speciali, & individua mentione digni sunt, in præmissis quomodolibet interesse habentes, seu habere prætendentes illis non consenserint, aut ad præmissa vocati, & auditi, & causæ propter quas emanarunt, adductæ, verificatæ, vel justificatæ non fuerint, vel ex alia quacumque, quantumvis pia, legitima, juridica, & privilegiata causa, colore, prætextu, & capite, etiam in corpore Juris clauso, etiam enormis, enormissimæ, & totalis læsionis, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis vitio, aut intentionis nostræ, vel interesse habentium consensus, aliòve quantumvis magno, & substantiali, ac inexcogitabili defectu notari, impugnari, restringi, modificari, infringi, retractari, in controversiam revocari, aut ad terminos juris reduci, seu adversus illas aperiitionis oris, restitutionis in integrum, aut aliud quodcumque juris, facti, vel gratiæ remedium impetrari, vel etiam motu simili concessio quempiam in iudicio, vel extra illud uti, seu se juvare posse: neque ipsas præfentes sub quibusvis similibus, vel dissimilibus dispositionibus, & gratiarum revocationibus, restrictionibus, limitationibus, aliisque contrariis dispositionibus, etiam per Nos, & Romanos Pontifices successores nostros, Sedemque prædictam quodcumque faciendis unquam comprehendi, aut comprehensas censerit, sed semper ab illis exceptas, & quoniam illæ emanabunt, toties in pristinum, & validissimum statum restitutas, & plenariè reintegratas, ac etiam sub posteriori data per eos, ad quos pro tempore spectabit, eligenda de novo concessas, firmasque, validas, & efficaces existere, & perpetuò fore, ac suos plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, & ab illis ad quos spectat, & quodcumque spectabit respectivè inviolabiliter observari. Sicque, & non aliter in præmissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac ejusdem S. R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos, necnon Camera prædictæ Præsidentes Clericos, aliisque Officiales, & Ministros, & ceteros quoslibet quacumque auctoritate, & potestate fungentes, & quodcumque functuros, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & de finiri debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 15. Non obstantibus præmissis, ac quatenus opus sit, nostra, & Cancellariæ Apostolicæ regna de non tollendo jure quæsito, necnon piæ memoriæ Symmachii, quæ incipit, Non liceat; & Pauli II. aliorumque Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum de rebus Ecclesiæ, & Camera hujusmodi non alienandis, ac similis record. Pii Papæ IV. prædecessoris pariter nostri de gratiis quacumque interesse dicitur Camera concernentibus, in eadem Camera intra certum tunc exprellum tempus præsentandis, & in libris illius registrandis, ita ut præfentes ibidem præsentari, & registrari nunquam necesse sit, aliisque Apostolicis, ac in Conciliis etiam universalibus editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, & ordinationibus, necnon Societatis, & Collegii prædictorum, aliisque quibusvis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus, etiam immemorabilibus: privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, etiam eidem Societati, illiusque Præposito Generali, & personis quibuslibet, necnon dicto Collegio, & aliis quibusvis, etiam speciali, & individua expressione dignis, sub

Bullari Magni Tom. V.

quibuscumque verborum tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogationibus, & derogationibus, efficacissimis, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus & singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio facienda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores, formas, & occasionis præfentibus pro plenè, & sufficienter insertis, servatis, & expressis respectivè habentes, illis aliis in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Anulo Piscatoris, die 22. Februarii 1659. Pontificatus nostri anno quarto.

Nonnullæ ordinationes pro Collegio Apostolico minorum Penitentiariorum Sacræ Domus Lauretanæ. LX.

ALEXANDER PAPA VII. Edita A. D. 1659. Ad perpetuam rei memoriam.

EX commisi Nobis divinitus sacrosancti Apostolatus officii debito Gregi Dominico sollicitis studiis jugiter invigilantes, nonnulla circa Collegium Apostolicum Penitentiariorum, ut vocant, minorum Sacræ Domus Lauretanæ, dudum pro dilectis filiis regularibus Presbyteris Societatis Jesu in civitate nostra Lauretana auctoritate Apostolica institutum constituenda, seu declaranda esse duximus, quæ Christi fidelium ex omnibus Christiani Orbis partibus ad eandem Sacram Domum pia devotione confluentium animarum saluti conducibilia fore in Domino speramus.

§. 1. Motu itaque proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, ut prædicta Societas Jesu in Collegio Apostolico hujusmodi undeviginti Societatis regularis Presbyteros, comprehenso in illis ejusdem Collegii Rectore, ex quibus unus pro Gallica, unus pro Hispanica, unus pro Germanica, unus pro Belgica, unus pro Polonica, unus pro Anglica, unus pro Illyrica, & unus pro Græca, cæteri vero pro Italica nationibus, seu linguis minores Penitentiariorum prædictæ Sacræ Domus Lauretanæ respectivè deputentur, quique omnes, & singuli sacramentales Christi fidelium (scilicet propriæ quævis nationis primum, & his non extantibus, aliorum etiam, quando casus contigerit, quorum idioma calleant) confessiones in Ecclesia Lauretana, in qua memorata Societas exiit, diligenter audire, & ad id præfatis, cæteraque officium minorum Penitentiariorum hujusmodi concernentia sedulo exercere debeant (Rectore Collegii excepto; nam ille, cum ejus officii causâ multoties legitime sit impeditus, huic muneri pro tertium secundum propriam conscientiam poterit, satisfacere) perpetuò habere, & manutenere debeat, & teneatur, tenore præfensium statuimus, & ordinamus.

§. 2. Declarantes, & decernentes, quod unusquisque illorum, qui ex prædictis Presbyteris regularibus pro supra expressis nationibus, seu linguis minores Penitentiariorum dictæ Sacræ Domus respectivè deputantur, ex illa natione, pro qua deputantur, verè, & realiter esse, ipsiusque nationis idioma optime callere debeat: quodque qui in regionibus earundem nationum respectivè nati, & educati non sunt, sed quocumque prætextu, etiam idiomatici nationis, pro qua deputari prætenderentur, penitissimi forent, ad minorum Penitentiariorum hujusmodi officia allumini minime valeant, exceptis tamen A 2 3 parte

Exordium.

Minorum Penitentiariorum Societatis regularis linguæ.

Verè nationales sunt Penitentiariorum.

parte sufficiat in Italia natus, & civitas eius, & alios
vero in ea deo permansisse, atque Italianum idcirco op-
timum callere; quibus alios etiam permittit, qui pro
nationibus praefata eligantur, eandem Italianam lin-
guam, & aliquoties eis etiam Lusitanam, & Hunga-
ricam edoctos esse curandum erit, ut Italorum quoque,
Lusitanorum, & Hungarorum, si quando opus fuerit,
confessiones audire, atque alios in eodem manere co-
adjuvare valeant.

Quomodo in
casu impedi-
menti sine
subrogandi.

§.3. Quod si propter mortem, infirmitatem, remotionem,
aliudve quodvis impedimentum alicujus ex
praedictis minoribus Penitentiariis pro tempore deputa-
tatis oportuerit alium in ejus locum ad exercitium of-
ficii minoris Penitentiarii tantisper subrogari, eo casu
alterum ejusdem cum illo nationis, si haberi idoneus
possit; sin minus alium, alterius quidem nationis, sed
qui idiomatis nationis, ex qua defunctus, infirmus, re-
motus, vel aliis impeditus fuerit, peritus existat, sub-
stitui volumus: ita tamen, ut sic substituendus ante
omnia, praevio examine, ut infra faciendo, approbetur,
& per modum provisionis pro eo tempore dumtaxat,
quo durabit infirmitas, vel impedimentum infirmi,
vel impediti, seu donec defuncto, vel remoto successore
fuerit constitutus, deputetur, & subrogetur.

Eligio Re-
ctoris & Peni-
tentiarii
Generalis
suu. ca.

§.4. Porro electionem Rectoris, caeterorumque mi-
norum Penitentiarios praedicti collegii Apostolici,
& fratrum, aliorumque Interventium dilecto filio
nunc & pro tempore existenti Praeposito Generali me-
moratae Societatis tribuimus: Statuentes, ut ab eodem
Praeposito Generali pro tempore electi non ante ad
exercitium officii minorum Penitentiarios hujus-
modi admittantur, quam circa materias ad idem offi-
cium spectantes in Signatura Penitentiariae Aposto-
licae, vel si ad aliam Urbem nostram sine gravi incom-
modo & expensis accedere non possint, coram aliquo
ex Venerabilibus fratribus Episcopis supradictae Do-
mni Lauretanae vicinis, per dilectum filium nostrum
Nicolae tituli S. Mariae Angelorum S.R.E. Presbyte-
rum Cardinalem Ludovicum nuncupatum, moder-
num, & pro tempore existentem majorem Penitentiari-
um in singulis casibus ad hunc actum specialiter de-
legando, prout ipsi Nicolae Cardinali moderno, &
pro tempore existenti majori Penitentiario videbitur,
& haecenus juxta constitutionis felic. record. Urbani
Papae VIII. praedecessoris nostri, die 20. Junii 1636.
in simili forma Brevis promulgatae, quae incipit: At-
tendentes universo Gregi, &c. dispositionem servatum
fuit, & examinati, & approbati fuerint. Et si quando
contigerit, quempiam ad modicum tempus ob justam
supervenientem causam in locum alicujus ex dictis
minoribus Penitentiariis deficientis, vel impediti, sicut
praemittitur, subrogandum esse, tunc pariter illius exa-
men coram aliquo ex vicinis Episcopis praedictis per
memoratum Nicolae Cardinalem, modernum, &
pro tempore existentem majorem Penitentiarium pro
hujusmodi tantum contingentibus provisionibus de-
putati, seu antecedenter delegando procedere debeat.

Si admiffi
si admiffi
si admiffi

§.5. Caeterum illi qui semel in dicta Signatura Peni-
tentiariae, aut aliter, sicut praemittitur, examinati &
approbati fuerint, examini denuo sese subicere non
tenebuntur, nisi nobis, & Romano Pontifici pro tem-
pore existenti ex aliqua causa particulari secus videat-
ur. Si autem praefatus Nicolaus Cardinalis nunc, &
pro tempore existens major Penitentiarius aliquem a
supradicto Praeposito Generali ad officium minoris
Penitentiarii electum minime duxerit admittendum,
poterit ipse Nicolaus Cardinalis nunc, & pro tempore
existens major Penitentiarius, illius examinationem
tantisper suspendere, donec facta quantocyus Nobis,
& pro tempore existenti Romano Pontifici ejus rei re-
latione, quid fieri debeat, fuerit ordinatum.

Admiffi non
admittantur
si admiffi

§.6. Qui vero ad exercitium officii minoris Peni-
tentiarii hujusmodi semel admiffi fuerint, ab eodem
officio removeri, vel dimitti, aut ex Collegio praedicto
discedere non poterunt absque licentia dicti Cardina-
lis majoris Penitentiarii nunc, & pro tempore existen-
tis, qui pro data sibi a Domino praesentis licentiam

hujusmodi, in sum Praeposito Generali praedicto, ne-
gat non debet, nisi in justis causis, quas eo casu,
prout etiam quondam ipsi Cardinales majores Penitentiari-
um videbitur aliquoties ex praedictis minoribus Penitentiari-
is, & sententia memorato Praeposito Generali, re-
movendus, Nobis, & pro tempore existenti Romano
Pontifici referret, mandata Apostolica hac in re fideliter
executantur.

Quomodo
penitentiarum
officium

§.7. Praeterea praedictos Rectorem, & minores Peni-
tentiarios in omnibus quidem illis, quae Penitentiari-
um officium concernunt, jurisdictioni, visitationi, &
praerogationi memorati Nicolae Cardinalis nunc, & pro
tempore existenti majoris Penitentiarii subjectos esse
debere decernimus, adeo ut in gravioribus non nisi
facto verbo Nobiscum, & cum successoribus nostris,
contra eos procedat. In iis vero quae ad disciplinam
regularem, Regulae observantiam, constitutiones & in-
stituta Societatis praedictae, ac oeconomiam, & gubernium
rei familiaris pertinent, iidem Rector & minores
Penitentiarii cum universa eorum familia praedicto
Praeposito Generali immediate subiacebunt.

Constitu-
tionem in
omnibus &
singulis, quae
praesentibus
non adversantur

§.8. Postremo supradictam Urbani praedecessoris
Constitutionem in omnibus & singulis, quae praesentibus
non adversantur, perpetuo inviolabiliter obser-
vari mandamus, & praecipimus.

Clau-
sum in
omnibus

§.9. Decernentes pariter easdem praesentes literas,
& in eis contenta quaecumque, etiam ex eo quod praedicti,
& alii quilibet, cujuscumque gradus, ordinis, digni-
tatis, status, & conditionis existant, etiam si Cardina-
latus honore fulgeant, aut aliis speciali, & individua
mentionem digni sint, in praemissis quomodolibet inter-
esse habentes, seu habere praetendentes, illis non con-
fenserint, aut ad praemissa vocati, & auditi, causaeque
propter quas praesentes emanarunt, adductae, verifi-
catae, vel justificatae non fuerint, vel ex alia quacum-
que, quantumvis pia, juridica, legitima, & privile-
giata causa, colore, praetextu, & capite, etiam in cor-
pore Juris clauso, etiam enormis, enormissimae, & to-
talis laesionis, nullo unquam tempore de subreptionis,
vel obreptionis vitio, aut intentionis nostrae, vel inter-
esse habentium consensus, aliove quantumvis magno,
& substantiali, ac inexcogitabili defectu notari,
impugnari, restringi, modificari, infringi, retractari, in
controversiam revocari, aut ad terminos juris reduci,
seu adversus illas apertionis oris, restitutionis in integrum,
aut aliud quodcumque juris, facti, vel gratiae
remedium impetrari, vel etiam motu simili concessio
quempiam in judicio, vel extra illud uti, seu se juvare
posse: neque ipsas praesentes sub quibusvis similibus,
vel dissimilibus dispositionum & gratiarum revocatio-
nibus, restrictionibus, limitationibus, aliisque contra-
riis dispositionibus, etiam per nos, & Romanos Pon-
tifices successores nostros, Sedemque Apostolicam
quandocumque faciendis, unquam comprehendi, aut
comprehensas censeri, sed semper ab illis exceptas, &
quocumque illae emanabunt, toties in pristinum & validis-
simum statum restitutas, & plenarie reintegratas, ac
etiam sub posteriori data per eos ad quos pro tempore
spectabit, eligenda, de novo concessas, firmasque, vali-
das, & efficaces existere, & perpetuo fore, ac suos plen-
arios & integros effectus sortiri & obtinere, & ab il-
lis ad quos spectat, & quandocumque spectabit respec-
tative inviolabiliter observari. Sicque, & non aliter in
praemissis per quoscumque Judices ordinarios & dele-
gatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac
ejusdem S. R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos,
caeterosque quoslibet quavis auctoritate, & potestate
fungentes, & quandocumque functionarios, sublata eis, &
eorum cuilibet quavis aliter judicandi & interpretandi
facultate & auctoritate, iudicari & definiti debere, ac
scriptum, & inane si locus super his a quoquam quavis
auctoritate sciantur, vel ignoranter contigerit attentari.

Contra-
dicta

§.10. Non obstantibus praemissis, ac quoad ea quae
praesentibus sunt, vel dici possunt contraria, praedicta
Urbani praedecessoris, & quatenus opus sit, nostra, &
Cancellariae Apostolicae regula de non tollendo jure
quod sit, aliisque Apostolicis, ac in universalibus, pro-
vincialibus

vincialibus, & Synodalibus Capitulis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon Societatis, & Collegii praedictorum, etiam quibusvis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus, etiam immemorabilibus, privilegiis quoque, indultis, & litteris Apostolicis eidem Societati, illiusque Praeposito Generali, & personis quibuslibet, necnon dicto Collegio, & aliis quibusvis, etiam speciali & individua expressione dignis, sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis, ac, cum quibusvis etiam derogatoriis derogationibus, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam pro eorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio faciendae, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores, formas, & occasiones praesentibus pro plenè, & sufficienter expressis, servatis, & insertis respectivè habentibus illis aliis in suo robore permanentibus, ad praemissorum effectum specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

An. 4. Datum Romae apud S. Mariam Majorem, sub Anulo Piscatoris, die 22. Februarii 1659. Pontificatus nostri anno quarto.

XI. Confirmat omnia privilegia Monachorum Silvestrinorum Ordinis S. Benedicti, extenditque eis, ac communicat omnia, & singula privilegia, gratias, & indulta, tam Mendicantium, quam non Mendicantium Ordinibus, & Congregationibus concessa.

Quanam sint privilegia Monachorum, ac Mendicantium, vide Bullas citatas in Repertorio, verbo Privilegium.

ALEXANDER PAPA VII. Ad perpetuam rei memoriam.

Religiosorum virorum Altissimo famulantium profectui, quantum cum Domino possumus, paterna charitate prospicere cupientes, privilegia, & gratias aliorum Ordinum, & Congregationum Regularium Religiosis concessas libenter illis communicamus, & ad eos extendimus, prout conspiciamus in Domino salubriter expedire.

§. 1. Cum itaque, sicut dilectus filius Leonardus Pelagallus Procurator generalis Congregationis Monachorum Silvestrinorum nuncupatorum Montisfani, Ordinis S. Benedicti, nominibus dilectorum filiorum Abbatis generalis, & omnium Monachorum ejusdem Congregationis nobis nuper exponi fecit, quod Congregatio praefata omnia, & singula privilegia, gratias, & indulta, tam Mendicantium, quam non Mendicantium Ordinibus, & Congregationibus, ac eorum Monasteriis, domibus, & locis, & personis per quoscumque Romanos Pontifices praedecessores nostros quomodolibet concessa, ad eorum Silvestrinorum Congregationem, illiusque Monachos, & personas extendi, illaque eis communicari summo modo desiderant, idcirco Nobis idem Leonardus nominibus praedictis humiliter supplicari fecit, ut in praemissis opportunè providere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 2. Nos igitur Congregationem Silvestrinorum Montisfani praefatam, ejusque Monachos, & personas quascumque specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, ac singulorum privilegiorum, gratiarum, & litterarum desuper concessarum hujusmodi tenores

praesentibus pro sufficienter expressis habentes, & quomodolibet eorumdem Religiosorum à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque laicalibus sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati omnia & singula privilegia, praerogativas, concessionis, facultates, exemptiones, immunitates, indulta, ceterasque gratias spirituales, & temporales, tam conjunctim, quam divisim, & alias quomodolibet quibusvis Mendicantium, & non Mendicantium Ordinibus, & Congregationibus, & tam viro- rum quam mulierum Monasteriis, domibus, & regularibus locis in quibuscumque mundi partibus consistentibus, illorumque Superioribus, Fratribus, Monachis, & personis per quoscumque Romanos Pontifices praedecessores nostros hujusmodi, ac Nos, & Sedem eandem, etiam per viam communicationis, vel extensionis, aut aliis concessa, & quibus singula Congregationes praedictae, earumque Monasteria, domus, loca, ac Superiores, Fratres, & Monachi, ac personae hujusmodi de jure, usu, consuetudine, vel privilegio, aut concessione Apostolica, vel alia quavis auctoritate, aut aliis quomodolibet utuntur, fruuntur, & gaudent, ac uti, frui, & gaudere possunt, & poterunt quomodolibet in futurum, quatenus sint in usu, & non sint revocata, neque sub aliquibus revocationibus comprehensa, ac sacris Canonibus, & Concilii Tridentini decretis, ac constitutionibus Apostolicis, seu particularibus Constitutionibus ejusdem Congregationis Silvestrinorum non adferentur, ad praedictam Silvestrinorum Congregationem, ita ut illa, ejusque tam viro- rum, quam mulierum Hospitalia, conventus, seu regulares domus, illorumque Superiores, Priores, Officialis, Fratres, Ministri, & aliae personae nunc, & pro tempore existentes praemissis omnibus, & singulis aequè principaliter, & pariformiter, & sine ulla proferenda uti, frui, & gaudere liberè, & licitè possint, & valeant, ac si illa dictae Silvestrinorum Congregationi, illiusque Monasteriis, Hospitalibus, Conventibus, & domibus regularibus, ac Superioribus, Officialibus, Fratribus, Ministris, & aliis personis praedictis specialiter, & expresse, ac principaliter, non autem ad instar concessa, ac praesentibus de verbo ad verbum inserta fuissent, auctoritate, & tenore praedictis perpetuò extendimus, illaque omnia, & singula dictae Congregationi Silvestrinorum, illiusque Monasteriis, Hospitalibus, Conventibus, ac domibus regularibus, necnon Prioribus, Subprioribus, Officialibus, Ministris, & personis praedictis quibuscumque, exceptis tamen privilegiis Monachorum S. Benedicti, per quae eidem Ordini Indulgentiae conceduntur, ac etiam excepta facultate eligendi, & deputandi Conservatores Religionis, & Monachorum, communicamus.